
NEVIDITEĽNE HERECTVÍ 2 
Fotoreportáž
PRAHA MAGICKÁ 4

Miloval ji Karel IV. i Ru
dolf II. Mnozí umelci v ní 
prožili významná léta 
svých tvořivých životů. 
Dnes vábí miliony turistů. 
Jedno odpoledne s nimi 
na Staroměstském náměs
tí prožila Venda Šebrlová. 

SOKOL DNES A ZÍTRA 6
Ve zdravém těle zdravý duch 
FOŤTE A PIŠTE 8
RADOSTI ŽIVOTA LVÍ DÁMY 10 

Čtyřicátý rok se Eva Pila- 
rová drží na špičce domácí 
populární hudby. Umí 
však i džez a “klasiku”. 
Povídala si s námi o práci, 
cestování, vaření i odpočí
vání.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabí
zejí pestrobarevnou mozaiku receptů 
a rad do kuchyně i domácnosti. U re
dakční plotny dnes stojí Lenka Švarc- 
bachová.
U RODINNÉ PLOTNY 14

Kuchyně 
po italskú

ROMÁN NA
POKRAČOVÁNÍ (13) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Re
portáž nejen z Velké Moravy 
ZADÁNO KULTUŘE 16
Českobudějovický rozhlas slavil naro
zeniny -  Balada pro banditu v Hradci 
Králové -  Češi a Slováci spolu 
SLAVNÉ RODINY (11) 18
Zátopkovi
VRCHOTOVY JANOVICE 19

Tip na rodinný

ZVÍŘATA POLÍBENÁ MÚZOU 20 
Stejně jako mnoho jiných schopností, 
na které jsme pyšní, není ani tanec pů
vodním lidským projevem, převzali 
jsme ho od mnohem starších živočiš
ných druhů.

ČLOVEK JE TVOR TANČÍCÍ 21 
Už slovo tanec je pradávného původu, 
pochází ze staroindického pojmenování 
tand) které se v různých obměnách roz
šířilo do jiných jazyků. Taneční projev 
ale nemá původ v žádné určité země
pisné oblasti, a zdá se tedy, že vyjádřu- 
je lidskou přirozenost.
KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, re
cept z Receptáře.
STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 23
JESTŘÁBÍ HNÍZDO 
KOSTEL SV. MICHALA AR
CHANDĚLA V JISTEBNICI 24

Seriál z kulturní 
historie věnovaný 
kostelům, kaplím, 
kapličkám i božím 
mukám v Čechách, 
na Moravě a ve 
Slezsku připravuje 
Antonín Vodák.

SETKÁNÍ S PAPEŽEM 25

Na sklonku léta se v Římě setkali mladí 
lidé z celého světa s papežem Janem 
Pavlem II. O dojmech z tohoto putová
ní vypráví Václav Plíšek.
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU 
Samota tíží v každém věku. Dáváme 
prostor těm, kteří hledají partnera. 
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
KYTIČKA К JUBILEU 30
JAZYKOVÝ SLOUPEK ALBIONU 
HRAJTE S NÁMI PUZZLE 
CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 31
Ve znamení Štíra (3)

PŘÍLOHA: KOLUMBUS NA MALTĚ
Osm stran 
zajímavostí 
i praktických rad 
na cesty

titulní fotografie: Dušan Havran


